
ČESKOSLOVENSKÁ STÁTNÍ NORMA
MDT 629.114.4 Schválena: 14.9.1987

Silniční vozidla
SPECIÁLNÍ NÁKLADNÍ VOZIDLA
Požadavky na ergonomiku a bezpečnost

ČSN 30 0306

 

 

 

Nezobrazitelný cizojazyčný text!

Road vehicles. Special commercial vehicles. Requirements for ergonomics and safety

 

ČSN 30 0306 (eqv ST SEV 5725.86)

 

Tato norma je překladem ST SEV 5725-86 Specializovaná silniční vozidla. Ochrana práce, ergonomika.
Požadavky.

Ve  smluvně  právních vztazích při hospodářské a vědeckotechnické spolupráci mezi státy, které
normu RVHP schválily, se používá (v odvolávkách ve smluvních dokumentech) přímo norma  RVHP.

Tato  norma platí pro ovládače a zařízení specializovaných nástaveb umístěných na podvozcích
automobilů, přívěsů a návěsů určených pro přepravu nákladů po veřejných silničních komunikacích.

Tato norma nestanoví požadavky na bezpečnost tlakových nádob, bezpečnost přepravy
nebezpečných a radioaktivních nákladů, ochranu před zasažením elektrickým proudem a protipožární
bezpečnost.

 

1 VŠEOBECNÉ POŽADAVKY

1.1 Ovládače a zařízení specializovaných nástaveb musí odpovídat požadavkům  ČSN 83 2002
(odpovídá ST SEV 1085-78).

1.2 Části zařízení vyžadující pravidelnou kontrolu, údržbu, regulaci a nebo technickou obsluhu musí
být lehce dostupné a musí vyhovovat požadavkům na snadnou opravitelnost.

 

2 POŽADAVKY NA OVLÁDAČE A KONTROLNÍ PŘÍSTROJE

2.1 Ovládače musí odpovídat požadavkům ČSN 83 2042 (odpovídá ST SEV 2694-80) a ČSN 27 8011



(odpovídá ST SEV  3742-82).

Účinnost od:
1.1.1989

23183

-- Vynechaný text --


